
DECRETO N( 484 /

LAJA, febrero 17 de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Inauguración Quesería de Quiebrafrenos"

2.- Correo electrónico Sra. Virginia Parra Núñez, coordinadora del Programa APC de
la Embajada de Japón, de fecha 31.01.2012, para coordinar el desarrollo de la
actividad.

3.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2012, Acuerdo N° 186, que aprueba el
Presupuesto Municipal año 2012.

4.- Decreto Alcaldicio N° 3817 de fecha 13.12.2012, que aprueba el Presupuesto
Municipal 2012.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar Inauguración del Proyecto "Construcción y Adquisición de
equipamiento para Quesería en la comuna de Laja" contando con la asistencia del
Embajador de Japón en la comuna.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el programa municipal denominado "Inauguración Quesería
Quiebrafrenos".

2.- REALÍCESE, compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará a los invitados e impútese el gasto
emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de Representación del
Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLENSE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARQ

[0LVEDA MORJ
SECRETARÍA MUNICIPAL (S)

VFT/KSIWksm*17/02/12
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Alcaldía
- Archivo SSMM/

PZ
LDE

POBLETE
(S)

www.munilaja.ci
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Foncv 524600 - Fax' 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE, ,x v

LAJA

PROGRAMA COMUNAL
'INAUGURACIÓN QUESERÍA DE QUIEBRAFRENOS"

FUNDAMENTACIÓN:

El proyecto de construcción y adquisición de equipamiento para quesería en la localidad

de Quiebrafrenos, fue un proyecto beneficiado a través del Programa de asistencia para

proyectos comunitarios de seguridad humana -APC gestionado el año 2009 en la

Embajada de Japón, el cual implementará una sala de elaboración de quesos

pasteurizados con estándares de producción a nivel de mercado, potenciando al sector

en la elaboración de quesos. Como el proyecto se encuentra en su etapa final, a solicitud

de la Embajada se realizará inauguración en el mes de marzo contando con la asistencia

del Embajador de Japón Sr. HIDENOKI MURAKAMI, Segundo Secretario depto. de

economía y cooperación técnica Srta. SETSUKO FUJIMA y de la Profesional del programa

APC, encargada de proyecto Sra. KANAKO MURASE.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar Inauguración del Proyecto "Construcción y Adquisición de equipamiento

para Quesería en la comuna de Laja"

DESCRIPCIÓN:

Fecha: Jueves 01 de Marzo de 2012

12:00 Hrs. en sector de Quiebrafrenos, donde se emplaza la construcción, costado

escuela del sector.

ACTIVIDADES:

Coordinar con Embajada de Japón el desarrollo de la Ceremonia.

Confección y despacho de invitaciones a las autoridades.

Efectuar orden de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a los asistentes a la

reunión.

El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y comprará los elementos

requeridos tales como amplificación, obsequio, arreglos florales, placa recordatoria,

almuerzos, entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor Alcalde.

KARIINÍA SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL (S)

Laja, febrero 2012.-


